VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes -
Solicitud publica de ofertas

SP0-046 -2022 LGTP- GENSA
Paipa, Abril 05 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion
de documentos juridicos y habilitacion de las propuestas presentadas dentro de la
Solicitud Pablica de Ofertas SP0-046-2022 LGTP- GENSA, adelantada para: contratar
el suministro de hidrégeno grado analitico para la refrigeracion de aceite en los
generadores de las unidades dos y tres en la Central Termoeléctrica de Paipa.

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar |a presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 04 de Abril de 2022 a las 15:00 p.am

Propuestas presentadas: 1 correspondiente a MESSER COLOMBIA S.A, eldia 04 de
Abril de 2022 a las 14:51 am, oferta entregada en correo electrénico como se constata
en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

Numeral

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS. MESSER COLOMBIA S.A

Folios PRESENTA Y CUMPLE

La suscribe JUAN CARLOS
Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1), GUAUQUE MARTINEZ ,
firmada por ef représentante legal, 1AL | Representante Legal conforme ala
' 4 pagina 11 del certificado de
existencia y representacién legal
aportado..

Literal a)

Folios PRESENTA Y CUMPLE

Cerlificado de existencia y Representacion Certificado de existencia y

. L . N representacion legal con cédigo de
Literal b) egal , expedido con fecha no mayor atreinta | 5 AL verificacién A22630146FD355 No.

operacién AA226301468 Fecha ds
expedicién: 04/04/2022

Literal b) Folios PRESENTA Y CUMPLE




El Representante Legal de |a persona juridica
tenga restricciones para contragr obligaciones a
nombre de la misma, deberd adjuntar el

. Conforme a las pagina 6 del
certificado de camara y comercio el
. representante legal presenta

documento de autorizacion expresa déel 6rgana | 5 AL restricciones en materia de
social competente de fecha anterior al cierre, en | 38 - contratacién de los actos que
el cual conste que esta facultado para presentar celebre hasta la suma de 1.060
la oferta y para firmar el contrato hasta por el SMMLV. El valor de este proceso s
valor de la Oferta, de § 32.800.000
Establecer que la duracion de la persona El objeto Ss%cﬁglt:gg"p le-con lo
juridica qué presente la oferta, sea igual o . B ’
Literal b) | mayor a la duracion del contrato mas el tiempo 531;\L 5: 5;{:0'1? dLgS:g‘: ér;lo esseheans(:;i?tg?)
que dure su liquidacién mas DOS (2) afos d yl de 2002 . Pa dal
' adicionales & julio de 2092, Pag. 3 del
documento
Folios PRESENTA Y CUMPLE
) El representante legat presenta
Literal ¢) Fotocopia del documento de identidad del cdptia legible del documento de
Representante Legal 39 identidad Sefor JUAN CARLOS
GUAUQUE MARTINEZ C.C.No
79.691.327
Certificado del Representante Legal o Revisor Falios PRESENTA Y CUMPLE. -
Figcal en donde manifieste que se encuentre al Aportado con fecha de expedicion
dia en el cumplimiento de sus propias del 08 de Marzo de 2022, en los
Literal d) obligaciones y la de sus empleados si los términos que establece el articulo 50
tuviere, frente al sistema de sequridad social | 40 | delaley 789 de 2002y se encuentra
integral, parafiscales dentro de los seis meses 4 firmado por la Revisora Fiscal
anteriores a la fecha de apertura de la cferta. SONIA IMELDA GARCIA
{Anexo No.4) CORREDOR , Adjunta Tarjeta
' profesional
Folios PRESENTA 'Y CUMPLE
Emitidos el 04 de Abril de 2022,
. Certificado de Antecedentes Fiscales de la donde el Representante Legal No s
Literal ) Contraloria General de la Republica. 42 AL | encuentra reportado, y certificado de
43 la persona juridica Emitido el 04 de
Abril de 2022 donde tampoco se
encuentra reportado.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
" Emitido el 04 de Abril de 2022,
. _ Certificado de Antecedentes Disciplinari donde el Representante Legal No se
Literal f) Procud}gduria Gezgrzls de: a %[g:;gﬁs dela | 44 AL| encuentra reportado. Certificado de
' 45 la persona juridica Emitido el 04 de
. Abril de 2022 donde tampoco se
encuenira reportado
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Ceriificado de No estar inscrito en mora, con
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional Presenta certificado de la persona
Literal g) | dé Medidas Correctivas de la Policia Nacional, 46 Natural, con fecha 04 de Abril y no
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo : tiene medidas pendientes por
con lo sefialado en el articulo cumiplir.
mp
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de Antecedentes de la Policfa - Ant Przsenta_certif]lcado dPe lici
Literal h) Nacionial, donde se manifieste que el N n ec?_ dentes penales de Palicia
Representante Legal no cuenta con 47 | Nacional donde no presenta asuntos

antecedentes. (Pantallazo)

pendientes con autoridades
judiciales, el cual se emite con fecha
04 de Abril de 2022




CONCLUSIONES:

Proponente 1: MESSER COLOMBIA S.A Nit 860.005.114-4 E| Oferente CUMPLE Y
PRESENTA, los documentos juridicos del pliege de condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos, El Gnico proponente se HABILITA

JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran
evaluados por el Area Técnica.

Validador documental

/7/@%43‘7“ S

MARIA EUGENIA BONILLA PATARROYO
Profesional Compras

Habilitador Juridico:

Coordinador General Termopaipa (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decisién Administrativa 036 23/06/21







